
 
 
 

                 Facultad de Ciencias Administrativas 
                 CONSEJO DE FACULTAD 

  

 

 
UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 

                                                  Cdla. Universitaria “Universidad de Guayaquil” Av. Delta s/n y Av. Kennedy                        Página 1 de 7 
www.ug.edu.ec – www.fca.ug.edu.ec 

RESOLUCIÓN N°. UG-FCA-CF-0033-3-29-10-2021 
 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

Considerando: 

QUE, El estatuto de la Universidad de Guayaquil en la sección segunda del Consejo de Facultad 
“Art. 88.- Del Consejo de Facultad. - De conformidad con lo dispuesto en el artículo 20 
de este Estatuto, el Consejo de Facultad es un órgano colegiado académico de 
cogobierno, que tendrá entre otras funciones, las siguientes: 
 
a) Formulación, aprobación, ejecución y evaluación del respectivo plan estratégico de  
desarrollo institucional; 
 
b) Seguimiento, control y evaluación del cumplimiento y ejecución de las políticas, planes 
operativos, proyectos y programas de formación académica, investigación y gestión del 
conocimiento, vinculación con la sociedad y convenios de cooperación interinstitucional; 
 
c) Aprobación, aplicación y ejecución de programas, proyectos y convenios en el marco 
de la internacionalización de carreras y programas de posgrado y movilidad de docentes 
y estudiantes; 
 
d) Conocer, formular, aprobar y ejecutar políticas, planes, programas y/o proyectos, 
convenios de cooperación interinstitucional para la gestión del bienestar y servicios 
estudiantiles, vinculación con la sociedad, y desarrollo de actividades y eventos 
deportivos, culturales y sociales. 
 
Las funciones, atribuciones y competencias de este Consejo, responderán al principio 
de pertinencia previsto en la Ley Orgánica de Educación Superior, en el marco del 
régimen de desarrollo, la participación democrática, vinculación con la sociedad, y la 
gestión eficiente y transparente, de conformidad con la Constitución de la República, y  
demás normativa legal y reglamentaria correspondiente”. 
 

QUE, mediante Memorando Nro. UG-FCA-ECPA-2021-0260-M de fecha 27 de octubre del 
2021, suscrito por la Ing. Katia Ruiz Directora de la carrera de Contaduría Pública 
Autorizada dirigido al Subdecano de la Facultad Ing. Milton Manosalvas; indica: “(…) 
hago llegar a Usted en archivos adjuntos las calificaciones de los exámenes receptados 
de la asignatura de Investigación de Operaciones impartidas por el Docente Mgs. 
Christian López en el ciclo I 2021-2022, en asunto correspondiente resuelto en Consejo 
de facultad de acuerdo con la RESOLUCIÓN N°. UG-FCA-CF-0030-3-27-09-2021, 
articulo uno.- Aprobar, la toma de un nuevo examen del segundo parcial para los 
estudiantes de los paralelos CAV-S-MA-4-1, CAV-S-MA-4-2, CAV-S-VE-4-6 y CAV-S-
VE-47, en la materia Investigación de Operaciones, postulado para los 60 minutos que 
estipula el reglamento, diseñado en función de un banco de preguntas proporcionado 
por la comisión conformada mediante Memorando Nro.UG-FCA-SD-2021-1525-M, y que 
guarde relación con los contenidos programáticos de la asignatura. Por lo expuesto y de 
acuerdo con las reuniones sostenidas con la comisión que se formó para el análisis del 
caso se acordó que, la recepción de los exámenes se dio en función del siguiente detalle:  

http://www.ug.edu.ec/
http://www.fca.ug.edu.ec/


 
 
 

                 Facultad de Ciencias Administrativas 
                 CONSEJO DE FACULTAD 

  

 

 
UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 

                                                  Cdla. Universitaria “Universidad de Guayaquil” Av. Delta s/n y Av. Kennedy                        Página 2 de 7 
www.ug.edu.ec – www.fca.ug.edu.ec 

→ CAU-S-MA-4.1: martes 26-10-2021 horario: 09:00 – 10:00, receptado por el Mgs. 
Guillermo Abad, como delegado  

→ CAU-S-MA-4.2: martes 26-10-2021 horario: 09:00 – 10:00, receptado por el Mgs. 
Guillermo Abad, como delegado  
→ CAU-S-MA-4.6: martes 26-10-2021 horario: 14:00 – 15:00, receptado por la Mgs. 
Silvia Salinas, como delegado  
→ CAU-S-MA-4.7: martes 26-10-2021 horario: 14:00 – 15:00, receptado por la Mgs. 
Silvia Salinas, como delegado  
 
Lo cual se realizó con total apego a lo dispuesto en la resolución y delegado a Docentes 
que se desempeñan en actividades académicas dentro de la Carrera Licenciatura en 
Contabilidad y Auditoría.  
 
Se informa además que se cumplió con la socialización de las calificaciones de los 
exámenes con los cuatros paralelos. (…);”. 
 

QUE, mediante Memorando Nro. UG-FCA-SD-2021-1584-M de fecha 27 de octubre del 2021, 
suscrito por el Mgs. Milton Israel Manosalvas Tola Subdecano y dirigido a la Ing. Janet 
Bonilla Decana de la Facultad, indica: “(…) UG-FCA-ECPA-2021-0260-M, del 27 de 
octubre del presente año, suscrito por la Ing. Katia Ruiz, Directora de la carrera de 
Suscrito por la Mgs. Katia Del Rocío Ruíz Molina Directora de la Carrera de Contaduría 
Pública Autorizada - Licenciatura en Contabilidad y Auditoría… (…) esta dependencia 
remite a usted la referida comunicación y solicita considerar en la próxima sesión de 
Consejo de Facultad.(…);”.  

 
QUE, el Estatuto de la Universidad de Guayaquil en la sección segunda del Consejo de Facultad 

indica en el “Art. 89.- Son competencias del Consejo de Facultad: en su literal q) Conocer 
y resolver de conformidad con el Estatuto y los Reglamentos de la Universidad, los 
asuntos, planteamientos y solicitudes de orden administrativo y académico propios de 
cada Facultad dentro del ámbito de sus competencias;” 

 
QUE, el Estatuto de la Universidad de Guayaquil en la sección segunda del Consejo de Facultad 

indica en el “Art. 89.- Son competencias del Consejo de Facultad: en su literal y) Conocer 
y resolver en el ámbito de sus competencias los demás asuntos que le fueren atinentes 
establecidos en este Estatuto, los Reglamentos de la Universidad y los emitidos por el 
Consejo de Educación Superior;” 

 
QUE, En consideración al Acuerdo Ministerial No. MDT-2020-076 del 12 de marzo del 2020, 

dictado por el Abg. Andrés Vicente Madero Poveda, Ministro del Trabajo, en el que se 
expidieron las “Directrices para la aplicación de teletrabajo emergente durante la 
declaratoria de emergencia sanitaria”, el Consejo de Facultad de Ciencias 
Administrativas reunido a través de la plataforma ZOOM, el 29 de octubre del 2021 a las 
12h00, una vez verificado el quorum reglamentario, inicia la sesión ordinaria 033, 
convocada mediante memorando UG-FCA-CF-CONV.033 de fecha 28 de octubre del 
2021; compareciendo los miembros del Consejo de Facultad, para dar aprobación a los 
procesos académicos detallados en la siguiente Resolución:  

 
En ejercicio de sus atribuciones conferidas, 

http://www.ug.edu.ec/
http://www.fca.ug.edu.ec/


 
 
 

                 Facultad de Ciencias Administrativas 
                 CONSEJO DE FACULTAD 

  

 

 
UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 

                                                  Cdla. Universitaria “Universidad de Guayaquil” Av. Delta s/n y Av. Kennedy                        Página 3 de 7 
www.ug.edu.ec – www.fca.ug.edu.ec 

 
RESUELVE: 

 
Artículo Uno. –  Aprobar, el ingreso, conforme al proceso realizado en base a la RESOLUCIÓN 
N°. UG-FCA-CF-0030-3-27-09-2021, de las notas del examen de segundo parcial periodo 2021 
CII de la materia Investigación de Operaciones, paralelos CAU-S-MA-4.1, CAU-S-MA-4.2, CAU-
S-MA-4.6 y CAU-S-MA-4.7 de los estudiantes que se detallan a continuación: 
 

 
 

http://www.ug.edu.ec/
http://www.fca.ug.edu.ec/


 
 
 

                 Facultad de Ciencias Administrativas 
                 CONSEJO DE FACULTAD 

  

 

 
UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 

                                                  Cdla. Universitaria “Universidad de Guayaquil” Av. Delta s/n y Av. Kennedy                        Página 4 de 7 
www.ug.edu.ec – www.fca.ug.edu.ec 

 
 
 

      NOTAS EXAMEN 2P-CAU-S-MA-4-6 2021 CI: 

CEDULA Nombre Apellido(s) 
Cuestionario:Examen 
del Segundo Parcial_ 

(Real) 
0942188152 KEVIN ANTONIO ALAVA SOSA 10 
0944172063 ALEJANDRA ILEANA BASTIDAS LLAGUNO 10 
0951771815 MELANY FANNY BRIONES BALON 10 
0953914538 JOSUE ELIAS CARDENAS BANCHON 10 

http://www.ug.edu.ec/
http://www.fca.ug.edu.ec/


 
 
 

                 Facultad de Ciencias Administrativas 
                 CONSEJO DE FACULTAD 

  

 

 
UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 

                                                  Cdla. Universitaria “Universidad de Guayaquil” Av. Delta s/n y Av. Kennedy                        Página 5 de 7 
www.ug.edu.ec – www.fca.ug.edu.ec 

0954747366 ARLENIA GABRIELA CARRILLO GOYA 10 
0952016772 MIGUEL JAVIER CEPEDA NAULA 10 
0944026269 GABRIELA ESTEFANIA CISNEROS TENORIO 10 
0958654907 BRISA ABIGAIL DE LA ROSA ACOSTA 10 
0957066558 JOSELYNE GABRIELA DELGADO GUTIERREZ 10 
0958662330 DOMENIKA STEPHANY ECHEVERRIA PINCAY 10 
1207520964 JOFFRE JOEL GUERRERO BAJAA 10 
0952552776 JONATHAN DAVID LAINEZ MARTINEZ 10 
2100800255 JEFFERSON XAVIER LEON GUAMINGO 10 
0957051972 ANDREA DOMENICA LLAGUNO TIRCIO 10 
0955706619 ALLISON MICHELLE LOJA COBEA 10 
0927453324 ANGIE NEREIDA LOPEZ DROUET 10 
0932307804 JENNIFER ESTEFANIA LOPEZ FEIJOO 10 
0953620135 ANGELA ROSA LOPEZ PINCAY 10 
0954567020 PAOLO ALESSANDRO LUNA PINEDA 10 
0959437450 ALLISSON JULIANA MEDINA PONCE 10 
0943667147 ANGEL MOISES MENDEZ DIAZ 10 
0926930439 MILTON ALESSANDRO MENDOZA JIMENEZ - 

0955511209 NICOLE NAYELI 
MERIZALDE 
BOHORQUEZ 10 

0923080733 YAIR SEBASTIAN MORAN SCAMARONEZ 10 
0951459080 ANTONELLA ODALYS NAVARRETE BERMEO 10 
0202256616 JENNIFER ADRIANA OCAA ORTEGA 10 
0924420599 PATRICK NATHANIEL PALACIOS TOALA 10 
0950564864 JHON ANDRES PICO CARRANZA 10 
0955049374 LISETTE ANAHI PINARGOTE ZAMBRANO 10 
0953588357 GLORIA NICOLE QUIMIS OSORIO 10 
0959195074 JOSTIN LEANDRO REYES VILLANUEVA 10 
0953214178 ROMINA IVANOVA RISCO RODRIGUEZ 9,6 
0955290424 ANGIE NAYELI ROSADO FRANCO 10 
0958516361 LADY MICHELLE ROSERO MOREIRA 10 
1208093623 MICHAEL ANAHIS SALAS TROYA 10 
0956286116 MARCELA NALLELY SERRANO ORELLANA 10 
0929155588 EYLEEN SOFIA SOTOMAYOR RAMIREZ 10 
0930850128 JOSELINE SOLANGE TORRES GUTIERREZ 10 
0927478065 GABRIEL ANDRES VILLOTA AVILES 10 
0955304381 BRYAN JAIR YAGUAL YAGUAL 10 

 
 
           
 
 
 
 
 
 

http://www.ug.edu.ec/
http://www.fca.ug.edu.ec/


 
 
 

                 Facultad de Ciencias Administrativas 
                 CONSEJO DE FACULTAD 

  

 

 
UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 

                                                  Cdla. Universitaria “Universidad de Guayaquil” Av. Delta s/n y Av. Kennedy                        Página 6 de 7 
www.ug.edu.ec – www.fca.ug.edu.ec 

          NOTAS EXAMEN 2P-CAU-S-MA-4-6 2021 CI: 

Nombre de 
usuario 

Nombre Apellido(s) 

Cuestionario:Ex
amen del 
Segundo 

Parcial_ (Real) 
0953505815 CAROLINA ESTEFANIA ALCIVAR CAJAS 10 
0958833220 JOSE MAURO ALVAREZ RUILOVA 10 
3050075419 JHONNY ORLANDO CALERO MEDINA 10 
1206998872 GAURI NICOLE CARRIEL GUERRERO 10 
0931661714 CARLOS ARMANDO CARRIEL PEREZ 10 
0951084466 SHERIBELL NAYELI CHANCAY BAQUE 10 
0954959573 NARCISA JESUS CHAVEZ CRUZ 10 
0942337346 SHIRLEY NOEMI CHIQUITO GONZABAY 10 
0955661715 DAMIAN ISAEL CRUZ AYORA 10 
0958461907 DELIA CAROLINA ESCOBAR VILLAFUERTE 4 
0951864552 KEVIN NICOLAS GARCIA NOBOA - 
1207353705 EMELY SHAMARA GONZALEZ ACOSTA 10 
0956288534 MARLON ANTHONY HERRERA ORTEGA 10 
0932019870 WILSON GERARDO HUACHISACA LEON 10 
0953794054 NICKY ANDRES ICAZA ESPINOZA 10 
0926510538 VALERIA LILIANA JARA RAMOS 10 
0954569596 ISABEL CRISTINA MACIAS VASQUEZ 10 
0925909988 AMY ASHLEY MARIN SANCAN 7 
0958627960 STEPHANIE MISHELLE MEDINA ASATAY 10 
0943908475 EMMA TAMARA MERCHAN GAVILANES 10 
0942656372 GLORIA ELIZABETH MOREIRA CAICEDO 10 
0950596817 VICTOR ANDRES MUOZ LLAMUCA 10 
0959032954 LUIS REMIGIO NAVARRO ARTEAGA 10 
0943322008 DANGELY PATRICIA PIBAQUE TRONCOZO 10 
0950517706 ANGIE NICOLE PILLASAGUA NIETO 10 
0954895983 PIERINA NICOLE RAMIREZ ALVARADO 10 
0929731164 LUIS DAVID REYES BONILLA 10 
0927238030 XAVIER ENRIQUE RIOS ZAPATA 10 
0924391949 BRIGGITTE MAITTE ROMERO DESINTONIO 10 
0750575243 CAROLINA SALOME ROMERO MEZA 10 
0959152711 JAMILEX TATIANA RUIZ MERA 10 
0944053693 DIEGO ANTONIO SANDOVAL VERA 10 
0943147462 KAREN MELISSA SANTUR CASTAGNETO 10 
0958793051 EMILIA BELEN VALLEJO TOMALA 10 
0959358847 JUSTIN DOUGLAS VELEZ PEREZ 10 
0954958674 NAYELY JAZMIN VERA LOOR 10 
0951744473 JOSEPH OMAR VITERI GUTIERREZ - 

 
 
 
 

http://www.ug.edu.ec/
http://www.fca.ug.edu.ec/


 
 
 

                 Facultad de Ciencias Administrativas 
                 CONSEJO DE FACULTAD 

  

 

 
UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 

                                                  Cdla. Universitaria “Universidad de Guayaquil” Av. Delta s/n y Av. Kennedy                        Página 7 de 7 
www.ug.edu.ec – www.fca.ug.edu.ec 

DISPOSICIONES GENERALES 
 

PRIMERA. – Disponer al Departamento de audiovisuales la publicación en el blog oficial de la 
Facultad de Ciencias Administrativas, la presente resolución. 
 

SEGUNDA. – Notificar el contenido de la presente Resolución al Subdecanato de la Facultad, 
para que gestione en coordinación con Decanato, el traslado de la misma, al Vicerrectorado 
Académico, para la gestión correspondiente que permita la continuidad del proceso es decir el 
ingreso de las notas al sistema, conforme a lo establecido en la normativa. 
 

TERCERA. – Notificar el contenido de la presente resolución a la Dirección de Carrera para el 
seguimiento respectivo. 
 

DISPOSICIÓN FINAL 
 

La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su aprobación, sin perjuicio de su 
publicación en los medios Oficiales del Consejo de Facultad de Ciencias Administrativas. 
Dada en la ciudad de Santiago de Guayaquil, a los veintinueve (29) días del mes de octubre 
del 2021, en la trigésima tercera sesión ordinaria del Pleno del C.F.C.A, del año en curso. 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Janet Bonilla Freire, MAE. 

DECANA   

FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 

Ab. Elizabeth Coronel Castillo 

SECRETARIA GENERAL   

FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 

 

http://www.ug.edu.ec/
http://www.fca.ug.edu.ec/

		2021-11-05T10:59:36-0500
	ELIZABETH ORLANDA CORONEL CASTILLO


		2021-11-05T14:46:22-0500
	JANET DEL CONSUELO BONILLA FREIRE




